1º O Decreto nº 3.368, de 10 de junho de 2013, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art. 1º Fica a servidora Maria Amélia Gonçalves Teixeira Araújo, matrícula nº
206423-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão "K", com carga
horária de 194 (cento e noventa e quatro) horas mensais, por ter implementado todos os
requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
3.025,17 (três mil, vinte e cinco reais e dezessete centavos); Adicional por tempo de serviço -
Quinquênio (5): R$ 1.512,59 (um mil, quinhentos e doze reais e cinquenta e nove centavos); e
Adicional de Titularidade (30%): R$ 907,55 (novecentos e sete reais e cinquenta e cinco
centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 02 de agosto de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

DECRETO Nº 3.751, DE 02 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 115, da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; a Lei nº 8.483, de 29 de setembro de 2006; e o contido no
Processo SEI nº 23.10.000005126-0, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por 211 (duzentos e onze) dias, a partir de 12 de junho de
2023, os efeitos do Decreto nº 5.574, de 22 de dezembro de 2022, que atribuiu à servidora
MARIA DOS REMÉDIOS DA SILVA, matrícula nº 494879, CPF nº 961.297.781-04, Conselheira
Tutelar Suplente, a remuneração relacionada à função de Conselheira Titular do Conselho

[...]

1021338, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, que empreendeu viagem à
Brasília-DF, no dia 23 de março de 2023, e no dia 9 de maio de 2023.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput deste artigo  será de R$ 328,10 (trezentos e vinte e oito reais e dez centavos),
devendo essa despesa ser suportada por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 02 de agosto de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999

[...]

matrícula nº 664537, lotado no Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Goiânia, que empreendeu viagem ao Município de São Paulo - SP, nos dias 16 a 17 de maio de
2023.

Parágrafo único. O valor concedido, a titulo indenizatório, ao servidor de que
trata o caput deste artigo  será de R$ 193,00 (cento e noventa e três reais), devendo essa
despesa ser suportada por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 02 de agosto de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

contido no Processo nº 23.16.000005911-6,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023, em favor da Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor R$ 2.469,80 (dois mil, quatrocentos e
sessenta e nove reais e oitenta centavos), destinado a atender a programação prevista no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.